Manaus, terça-feira, 02 de maio de 2017. Ano IV, Edição 669 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 108/2017-GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da

Presidência Nº 097/2017-GP/DG;

R E S O L V E

I - EXCLUIR, a contar de 02 de maio de 2017, os servidores
abaixo relacionados, da função de membro da Comissão constituída
pelo Ato da Presidência n. 097/2017-GP/DG.

NOME
Sérvio Tulio Xerex de Matos

José Claudio de Souza

Albino Luiz Aleixo

Ieda Drumond de Lima

Carlos Eugenio Esteves Onety

Elson Brito de Souza

Maria de Nazaré Gomes do Nascimento

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de maio de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 051/2017 – GP/DG

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 004/2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma
identificada nos Termos do Contrato n. 004/2017, sem ônus para este
Poder Legislativo:

GLEISON MARCULINO DE ALCANTARA
ELI CAMILO CUSTÓDIO
MAICO GUTIERRE SALDANHA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a

contar da presente data.
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

 Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de maio de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 004/2017.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.000556
OBJETO: Serviços de operacionalização de programa de estágio para
15 (quinze) estudantes de nível superior, regularmente matriculados,
tudo em conformidade com a Lei 11.788 de 25 de setembro de 2008.
PRAZO: 12  (doze) meses.
VALOR: Valor Global de R$ 140.554,80 (cento e quarenta mil
quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da despesa: 33903915 –
Contratos para Agenciamento de Estagiário.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e o Senhor SÉRGIO ALENCAR DA SILVA, pela empresa Centro
de Integração Empresa Escola - CIEE

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de maio de 2017.